

Erhvervsparken ApS
Katrinelund 42, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 16 60 88 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Johnny Bihl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervsparken ApS
Katrinelund 42
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 16 60 88 07
Stiftet: 1. november 1992
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Johnny Bihl

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, investering og udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.310.357 kr. mod 2.987.145 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.425.862 kr. mod 2.180.996 kr. sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.310.357	2.987.145
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	1.205.000
1 Personaleomkostninger	-318.391	-357.817
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-60.000	-60.000
Andre driftsomkostninger	-50.000	0
Resultat før finansielle poster	4.881.966	3.774.328
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.766.104	-978.332
Resultat før skat	3.115.862	2.795.996
Skat af årets resultat	-690.000	-615.000
Årets resultat	2.425.862	2.180.996
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Overføres til overført resultat	2.181.862	1.945.396
Disponeret i alt	2.425.862	2.180.996

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	330.000
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	142.764	0
5 Investeringsejendomme	<u>39.000.000</u>	<u>37.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.142.764</u>	<u>37.330.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.142.764</u>	<u>37.330.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.689	185.414
Andre tilgodehavender	0	26.965
Tilgodehavender i alt	<u>71.689</u>	<u>212.379</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.689</u>	<u>212.379</u>
Aktiver i alt	<u>39.214.453</u>	<u>37.542.379</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.652.556	6.470.694
Foreslået udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Egenkapital i alt	<u>9.396.556</u>	<u>7.206.294</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.752.000	2.062.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.752.000</u>	<u>2.062.000</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	12.708.499	13.050.815
7 Deposita	780.422	776.050
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.488.921</u>	<u>13.826.865</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	527.000	732.000
Gæld til pengeinstitutter	12.504.270	13.103.064
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.227	53.027
Anden gæld	497.479	559.129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.576.976</u>	<u>14.447.220</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.065.897</u>	<u>28.274.085</u>
Passiver i alt	<u>39.214.453</u>	<u>37.542.379</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.525.298	114.400	5.139.698
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.945.396</u>	<u>235.600</u>	<u>2.180.996</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.470.694	235.600	7.206.294
Udloddet udbytte	0	0	-235.600	-235.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.181.862</u>	<u>244.000</u>	<u>2.425.862</u>
	<u>500.000</u>	<u>8.652.556</u>	<u>244.000</u>	<u>9.396.556</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.000	354.369
Pensioner	18.000	0
Andre omkostninger til social sikring	391	3.448
	<u>318.391</u>	<u>357.817</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.766.104</u>	<u>978.332</u>
	<u>1.766.104</u>	<u>978.332</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	390.000	0
Tilgang i årets løb	0	390.000
Afgang i årets løb	-390.000	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>390.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-60.000	0
Årets nedskrivninger	-60.000	-60.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	120.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>330.000</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>142.764</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>142.764</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>142.764</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	40.393.313	40.798.313
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-405.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.393.313</u>	<u>40.393.313</u>
Regulering til dagsværdi primo	-3.393.313	-4.598.313
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.000.000</u>	<u>1.205.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-1.393.313</u>	<u>-3.393.313</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.000.000</u>	<u>37.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af den tidligere fabrik med flere større og mindre bygninger på i alt ca. 15.000 m² der er beliggende på et jordareal ca. 223.000 m² beliggende i Grenå.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i huslejeindtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forøget med tkr. 2.000 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 8,5% forrige år til 9,5% i indeværende år. Herudover er der en stigning i forventet normalindtjening med ca. tkr. 525 før skat.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastbrav (%) 9,50

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 39.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.900 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.100 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.235.499	13.782.815
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-527.000</u>	<u>-732.000</u>
	<u>12.708.499</u>	<u>13.050.815</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.353.000</u>	<u>10.020.000</u>
7. Deposita		
	<u>780.422</u>	<u>776.050</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>780.000</u>	<u>776.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditlån 13.236 t.kr. med pant i ejendommen og kreditinstitutter 12.505 t.kr., er der deponeret skadesløsbrev på i alt 34.500 t.kr. med pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.000 t.kr.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>39.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.000.000</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EGH Holding Aps, CVR-nr. 38132784, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
